











ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO SAN PRISCO



Viale Trieste, 1 –81054 San Prisco (CE)**Tel.:** 0823/845805 –**Fax**- 0823/840282 C.F 94018990617 – C.M. CEIC8AG00C - Ambito Territoriale N.° 10

 $e\text{-mail}\ \underline{ceic8ag00c@istruzione.it}\ -\ \underline{iacsanprisco@virgilio.it}\ -\ \underline{ceic8ag00c@pec.istruzione.it}\ \underline{www.iacsanprisco.edu.it}$

Prot. n. 82/VI-12

San Prisco, 10/01/2020

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1A Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2A Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).

Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell'offerta formativa.

CONVENZIONE PER LA COLLABORAZIONE RESA A TITOLO NON ONEROSO

TRA

L'Istituzione Scolastica IAC di San Prisco con sede in viale Trieste n°1 codice fiscale 94018990617 rappresentato dalla D.S. Dott.ssa Cembalo Giuseppina, nata a CAPUA il 2/11/1954 C.F: CMBGPP54S42B715H

E

Il Comune di San Prisco VIA MICHELE MONACO N° 92 codice fiscale: 00146680616, rappresentato legalmente dal dott. D'ANGELO DOMENICO, SINDACO, nato a San Prisco (CE) il 23/03/1962.

Premesso che:

- a) L'Istituzione Scolastica è assegnataria di Fondi Strutturali Europei relativi all'Asse I Istruzione Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle Competenze Chiavi degli Allievi azione 10.2.1A avviso prot. n. AOODGEFID/4396 del 09/03/2018"Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell'offerta formativa"
- b) Che il progetto 10.2.1A- FSEPON-CA-2019-324 è stato autorizzato con la Circolare MIUR prot. n. 22702 del 01/07/2019 che costituisce anche data di avvio e ammissibilità della spesa
- c) Che per la stessa spesa è stato disposto decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4651/VI-12 del 04/11/2019

Considerato che:

Era previsto in fase di inserimento e presentazione della candidatura l'obbligo di indicare gli enti/associazioni/istituzioni/scuole con le quali si sarebbe successivamente stipulata idonea convenzione atta a definire gli estremi e la consistenza di suddetta collaborazione a titolo non oneroso

L'Ente Comune di San Prisco ha dichiarato, nella lettera d'intenti, l'impegno a fornire, a titolo non oneroso, il proprio contributo nella realizzazione del progetto "Ogni favola è un gioco";

Vista

La manifestazione di interesse/lettera di intenti prot. nº 2309/VI-12 del 24/05/2018 presentata dall'Ente Comune di San Prisco con la quale la stessa manifestava l'interesse a prestare la propria collaborazione a titolo non oneroso nei modi e nei tempi indicati;

Considerato che:

L'Ente Comune di San Prisco ha conservato interesse a stipulare detta convenzione;

Preso atto:

Della necessità di mettere in chiaro gli estremi di detta collaborazione;

Si conviene quanto segue:

Art. 1

Con il presente accordo, stipulato ai sensi dell'art. 15 della Legge 241/90, le parti, ciascuna per le proprie competenze, intendono collaborare per l'attuazione del progetto "Ogni favola è un gioco" nell'ambito del PON "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico Prot. 4396 del 09/03/2019 "Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell'offerta formativa".

Art. 2

- a) L'Ente Comune di San Prisco si impegna a collaborare, a titolo gratuito, per le proprie competenze, per l'attuazione del progetto fornendo supporto nelle fasi di realizzazione e diffusione dei risultati dei moduli.
- b) L'Istituto scolastico I.A C di San Prisco, fatto salvo il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, procederà alla selezione di Esperti e di Tutor, per l'erogazione dei moduli formativi c per l'utilizzo di materiali didattici secondo quanto previsto nelle indicazioni fomite dal MIUR con la nota 34815 del 02/08/2017.

Art. 3 - Modalità di cooperazione

- a) Le parti convengono sulla necessità di istituire un coordinamento, al fine di sovrintendere le attività connesse alla realizzazione del modulo nonché a verificare puntualmente il rispetto degli adempimenti e degli impegni reciproci.
- b) La collaborazione di cui al presente accordo è a titolo gratuito; pertanto non è previsto alcun compenso o qualsivoglia corrispettivo.

Art. 4 – Privacy

a) Ai sensi dell'art. 10 della Legge 31 dicembre 1996, n. 675, l'Istituto fa presente che i dati raccolti saranno trattati al solo fine dell'esecuzione del presente contratto e, comunque, in applicazione della predetta Legge nonché del Decreto Legislativo 11 maggio 1999, n. 135 e D.Lgs. 196/2003.
Relativamente ai dati personali dei quali verrà a conoscenza, gli Istituti sono responsabili del trattamento degli stessi, ai sensi delle norme citate.

Art.5- Durata

a) La presente convenzione scadrà al termine dell'attuazione del progetto.

Letto, confermato e sottoscritto.

IAC di San Prisco

Dirigente Scolastica

Dott.ssa Cembalo Giuseppina

Comune di San Prisco

Dott Domenico D'Angelo

-2